
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DU

SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DE MEURTHE-ET-MOSELLE

REVUE D’INFORMATIONS OFFICIELLESREVUE D’INFORMATIONS OFFICIELLES

NNOO     159– É 159– ÉDITIONDITION  DUDU 26  26 MARSMARS 2021 2021

SDIS de Meurthe-et-Moselle – 46 rue du 8 mai 1945 – CS 10018 – 54271 ESSEY-LES NANCY
Tél. 03 83 16 46 00 – Fax. 03 83 16 47 03

www.sdis54.fr
Dépôt légal 1297

http://www.sdis54.fr/


SDIS de Meurthe-et-Moselle

Recueil des Actes Administratifs et informations officielles - No 159-

- Édition du  26 mars 2021-

SOMMAIRE

1 – Décisions du Bureau Conseil d’Administration 

Bureau du conseil d'administration du 19 mars 2021

- DÉLIBÉRATION N°D2021_015 Approbation du procès-verbal du bureau du conseil d'administration du 19 février 
2021
- DÉLIBÉRATION N°D2021_016 Sorties de l'actif
- DÉLIBÉRATION N°D2021_017 Autorisation d'ester en justice - Affaire GESTION DE TÉLÉASSISTANCE ET DE SERVICES 
et ASSOCIATION FRANÇAISE DE TÉLÉASSISTANCE
- DÉLIBÉRATION N°D2021_018 Autorisation de signature de la convention de partenariat prévention et santé au 
travail
- DÉLIBÉRATION N°D2021_019 Autorisation de signature d'un avenant à un marché public. Marché N° 54 29 2017 
Système de gestion opérationnelle
- DÉLIBÉRATION N°D2021_020 Autorisation de signature d'un avenant à un marché public. Marché N° 54 05 2020 
Contrat de performance énergétique (CPE)
- DÉLIBÉRATION N°D2021_021 Convention cadre de partenariat SDIS / Université de Lorraine

2 – Arrêtés réglementaires
-   Arrêté  préfectoral  SDIS N°  GSAF2021-11 portant fusion des  centres d'incendie  et  de secours  de THIAVILLE-SUR-
MEURTHE et de BERTRICHAMPS en un centre de secours unique dénommé entre d'incendie et de secours des GRANGS
FAINGS

-   Arrêté  SDIS  N°GSAF2021-4  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Erwan  GUEGUEN,  chef  de  bureau
départemental de l'immobilier et du mobilier et abrogeant l'arrêté 2433/15 du 1er décembre 2015

-  Arrêté SDIS N° GSAF-5 abrogation de l'arrêté N°2017-1625 du 16 mai 2017 portant délégation de signature à Monsieur
Jérôme PELAINGRE



-   Arrêté  SDIS  N°  GSAF-7 abrogation de l'arrêté  N°2016-2232  portant  délégation de signature  à  Monsieur  Fabien
GAULET

-  Arrêté SDIS N° GSAF-8 abrogation de l'arrêté N°2017-1626  portant délégation de signature à l'Adjudant-chef Eric
NOEL



DÉCISIONS   DU BUREAU DU   CONSEIL D’ADMINISTRATION  
Du   19 MARS 2021  

SERVICE D  É  PARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS  
DE MEURTHE-ET-MOSELLE



RÉUNION du   19 MARS 2021  

DÉLIBÉRATION N°  D2021_015     APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL DU BUREAU DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU 
19 FÉVRIER 2021

Le Bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte le procès-verbal du bureau du conseil d'administration du 19 février 2021.

DÉLIBÉRATION N°  D2021_016     SORTIES DE L'ACTIF

Le Bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- autorise la vente, donation ou destruction des matériels tels que détaillés dans le tableau joint à la présente
délibération,

- autorise la sortie de l’actif des matériels tels que figurant en annexe.

DÉLIBÉRATION N°  D2021_017     AUTORISATION D'ESTER EN JUSTICE - AFFAIRE GESTION DE TÉLÉASSISTANCE ET DE 
SERVICES ET ASSOCIATION FRANÇAISE DE TÉLÉASSISTANCE

Le Bureau du conseil d’administration,
Vu l’article L.1424-30 du code général des collectivités territoriales,
Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- autorise le Président du conseil d'administration à ester en justice en défense devant le Tribunal Administratif de 
Nancy suite à la requête n° 1903701 présentée par la société GESTION DE TÉLÉASSISTANCE ET DE SERVICES et l’ 
ASSOCIATION FRANÇAISE DE TÉLÉASSISTANCE,

- autorise le service départemental d'incendie et de secours à faire procéder aux différentes voies d'exécution 
nécessaires.

DÉLIBÉRATION N°  D2021_018     AUTORISATION DE SIGNATURE DE LA CONVENTION DE PARTENARIAT PRÉVENTION ET 
SANTÉ AU TRAVAIL



Le Bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte la présente convention, telle que présentée en annexe,

- autorise le président à signer la dite convention.

DÉLIBÉRATION N°  D2021_019     AUTORISATION DE SIGNATURE D'UN AVENANT À UN MARCHÉ PUBLIC. MARCHÉ N° 54 
29 2017 SYSTÈME DE GESTION OPÉRATIONNELLE

Le Bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte l’avenant au marché n° 54.29.2017 relatif à l’achat, l’installation et la maintenance d’un système
de gestion opérationnelle (SGO) tel que figurant en annexe,

- autorise son Président à signer ledit avenant.

DÉLIBÉRATION N°  D2021_020     AUTORISATION DE SIGNATURE D'UN AVENANT À UN MARCHÉ PUBLIC. MARCHÉ N° 54 
05 2020 CONTRAT DE PERFORMANCE ÉNERGÉTIQUE (CPE)

Le Bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte  l’avenant  au  marché  n°  54.05.2020  relatif  à  la  performance  énergétique  des  installations  de  génie
climatique (CPE)  tel que figurant en annexe,

- autorise son Président à signer ledit avenant.

DÉLIBÉRATION N°  D2021_021     CONVENTION CADRE DE PARTENARIAT SDIS / UNIVERSITÉ DE LORRAINE

Le Bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte  ladite convention présentée en annexe

- autorise  le président à signer ladite convention  



ARRÊTÉS RÉGLEMENTAIRES

SERVICE D  É  PARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS  
DE MEURTHE-ET-MOSELLE
















	DU
	SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DE MEURTHE-ET-MOSELLE
	Dépôt légal 1297
	SDIS de Meurthe-et-Moselle
	Recueil des Actes Administratifs et informations officielles - No 159-
	SOMMAIRE
	1 – Décisions du Bureau Conseil d’Administration
	Bureau du conseil d'administration du 19 mars 2021
	DÉCISIONS DU BUREAU DU CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Du 19 mars 2021
	Arrêtés réglementaires

